est raro. qz qñ sit tñc fit ex sp̄ali instinctu spiritus sancti

¶ Ultimo norādū. diceret q̄s qd mouet nos ad penitētā. Rñdet f̄ra
teatū Ben. q̄ s̄ multa. Primo bñficia a deo recepta. scz q̄ hō creat⁹ est
intelligēs. sc̄ies. a nociuis p̄seruatus. bonis mūdi ditatus. sc̄ia informa
tus. z multis alijs bonis bñficiatus. Secōdo bñficia recipiēda. s̄. vera gr̄a z
eterna gl̄ia. Tercio supplicioꝝ fuga. scz pene infernalis. Quarto flagella
dei. scz infirmatōes. z varij languores q̄ multos ad p̄niam ducūt

S s̄ prochiā⁹ .i. induat
tuus infirmus habitum sumat monachorum
.i. religione s̄ in clauſtro

In clauſtrum veniens moriatur ibi ſepelitur
s̄ prochiā⁹ s̄ plebano

Nam tuus ipse fuit. ideo tibi portio datur

Hereticus. latro. fur. vsurarius. z qui

.i. p̄ strāgularōem. i. interficiūt .i. gladio. interficiūt

Se laqueis perimunt aut ense necant manifestum

.i. p̄ctm̄. s̄ dictoꝝ scz in cimiterio

Si scelus horum sit. nobiscum non tumulentur

.i. tales. i. p̄niaz agāt. s̄ p̄ pctō p̄petrato. s̄ malefactoroꝝ

Ni si peniteant. satis et faciant. vel eorum

Heredes. tunc a nobis non eiciantur

.i. sua p̄r̄etela

.i. furi vel latroni

Nel si proximitas sua subueniat morienti

.i. valebis

.i. violētia. s̄ i cimiterio

Ecce dum poteris illum quem vis ſepeliuit

¶ Istud est caplm̄ sc̄dm̄ in q̄ determinat de sepulturā eccl̄iasticā. z p̄tinat
ad p̄cedēs sic. Postq̄ autor definiauit de p̄nā. hic p̄nter determinat de
eccl̄iastica sepultura. Et diuidit in tot pres q̄t ponit documēta. pres pate
būt in p̄cessu. Primo d̄t sic. si aliq̄s infirmus prochiā⁹ mutauit habitū
intra dō religione. v̄puta clauſtrū. z morit̄ in clauſtro z ibi ſepelit̄. tūc ple
banus de iure p̄t postulare suā portōem canonicā ab eo. Subdit aliud
documētū dices. q̄ fures. latrones. vsurarij. heretici. z isti qui suspēdūtur
laq̄o. z q̄ interficiūt seip̄os gladio vel alio instrumēto. tales neq̄q̄ debent
sepeliri in cimiterio. dū tñ scel⁹ eoz sit manifestū. Sz si tales agerēt p̄niaz
añ mortē. vel heredes eoz post mortē satis facerēt p̄ eis agēdo p̄niam. tūc
bñ possent sepeliri in cimiterio. S̄ d̄t. si aliq̄s fur vel vsurari⁹. latro v̄l he
retic⁹ violēt̄ in cimiterio ſepelit̄. tal̄ ec̄o uerso d̄z effodi z eici de cimiterio

¶ Primo no. autor d̄t si prochiā⁹ infirmus morit̄ in clauſtro z ſepelit̄
ibidē. tūc pleban⁹ p̄t postulare ab eo suā portōem canonicā. s̄ ē intelligēs
dū sub distinctōe. qz vel talis intrat clauſtrū san⁹ vel infirm⁹. si san⁹ intrat
et p̄tinauerit ibi p̄ aliq̄d t̄ps. tūc plebanus nō p̄t postulare suā portōem
ab eo. Si aut̄ infirm⁹ intrauerit. h̄ est duplt̄. vel in eadē infirmitate mori
tuus est. vel nō. Si p̄mū. tūc pleban⁹ p̄t postulare suā portōem ab eo. si

Summula Raymūdi.

aūt nō est mortuus in eadē infirmitate sed pualuit. 7 iterū incidit in infirmitate. tūc sacerdos nō p̄t postulare suā portōem canonicā ab ea.

Secūdo nota. de quantitate illius portōis diuersimode dicitur. nā quidā dicit q̄ sit tertia ps offertoriū. qdā aut dicit q̄ sit q̄rta ps offertoriū qdā aut dicit q̄ sit medietas. Aliter tñ dī s̄m doctores. q̄ sit derelinquēdū ad p̄suetudinē terre. nā si p̄suetū est q̄ tertia vel q̄rta ps t̄c. debet dari tūc in illa pte plebanus debet stare p̄sentus

duplex notus

Tercio nota. q̄ sepultura sic describitur. Est abscōsio subterranea fidelis hoīs mortui in loco determinato vel debito. q̄ negat̄ fide carētib. Et dī notāter (fidelis hoīs) ad excludendū infideles hoīs q̄ nō s̄t sepeliēdi cū hoīb fidelib. 7 illa descriptio solū datur de sepultura ecclīasticā 7 licita

Quarto nota. auctor dī q̄ fures 7 latrones 7 vsurarij nō s̄t sepeliēdi in cimiterio. 7 h̄ est v̄p̄ si mortuū impenitētes. sic q̄ nō dolēt de p̄ccis p̄missis. 7 tales sunt exclusi ab ecclīa militate. Sed si mortuū penitētes sic q̄ dolent de p̄ccis p̄missis. 7 heredes eorū p̄mittūt sat̄s facere p̄ eis. tūc bene p̄t sepeliri in cimiterio. 7 heredes debēt cogi 7 p̄pelli ad sat̄s faciendū

Quinto nota. v̄p̄ fur vel latro nō potēs loq̄ in extrema nēcitate debet at sepeliri in cimiterio. vel nō R̄ndet̄ sub distinctōe. q̄ vel talis potuit habere sacerdotē interim q̄ loq̄ poterat. vel non. Si potuit sacerdotē habere interim q̄ habuit loq̄lā 7 noluit p̄fiteri. tūc non debet sepeliri in cimiterio. Si aut nō habuit sacerdotē 7 libenter fuisset p̄fessus. tunc debet sepeliri in cimiterio. 7 hoc si in eo apparuerūt aliq̄ bona signa p̄tritonis. sic q̄ manus vel oculos eleuauit in celū. tūc sufficit in vno teste ad credendū. eo q̄ ecclīa p̄nōr est ad saluandū q̄s ad damnandū. Si aut nulla signa apparuerūt in eo. tūc nequaquā debet sepeliri in cimiterio.

Tercio nota. q̄ hoīs interficiētes seipos. v̄ sunt illi q̄ suspēdūt vel submergūt vel aliter se interficiūt. tales non debēt sepeliri in cimiterio. 7 hoc si tales sint p̄potes suarū rōnū v̄hyrentes rōne. q̄ tales sine fine desperauerūt in dei grā. ergo sacra ecclīastica sepultura nō ē eis admittēda. Si aut tales nō essent cū rōne. v̄ s̄t stulti. frenetici. 7 sic de alijs. tūc bñ p̄t sepeliri in cimiterio. q̄ tales nō desperauerūt in dei grā. eo q̄ nō v̄tebant rōne. et sic nō peccauerūt in sp̄m̄ sc̄m. sed oēs interficiētes seipos v̄tēs rōne peccāt in sp̄m̄ sc̄m. 7 tale p̄ccm̄ nec remittit̄ hic. nec in futuro.